2
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21 июля 2017 года

 № 24
Об итогах исполнения бюджета
муниципального образования

Мальцевское сельское поселение
Гагаринского района Смоленской
области за 1 полугодие 2017 года.
Заслушав информацию комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества Мальцевского сельского  поселения Гагаринского района Смоленской области о результатах проверки отчета об исполнения бюджета муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 1 полугодие 2017 года, Совет депутатов Мальцевского сельского поселения отмечает, что в бюджет Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 1 полугодие 2017 года поступило доходов в сумме 1460,0 тыс. рублей, что составляет 42,3% годового назначения. Собственные доходы Мальцевского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года составили 1179,7 тыс.рублей или 41,3 % к плану. Выполнение плана по таким доходным источникам, как налог на доходы физических лиц 34,2% , налог на имущество физических лиц 37,0 %., земельный налог 37,0%. Средства, поступившие из бюджета субъекта РФ составили 280,3 тыс. рублей или 50 % к плану доходов 2017 года.

Расходы бюджета Мальцевского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года. исполнены в сумме 1270,5тыс.руб., что составляет 37 % годового бюджета.

Использовано бюджетных ассигнований по общегосударственным вопросам 1153,9 тыс. руб. или 40 % годового назначения.

По разделу 0203 (осуществление первичного воинского учета) за 1 полугодие 2017 года расходы составили 6,0 тыс. руб., что составляет 24 % годового назначения.
Расходы по национальной экономике раздел 0400 за 1 полугодие  2017 года составили 192,6 тыс. руб. или 35,0 % годового назначения.
По жилищно-коммунальному хозяйству расходы составили 296,2 тыс. руб. или 32,0 % годового назначения.

 Расходы по разделу 1101 (физическая культура) за 1 полугодие 2017 года не производились.

Профицит бюджета Мальцевского сельского Гагаринского района Смоленской области  поселения за 1 полугодие 2017 года. определился в сумме 189,5 тыс.рублей.

Совет депутатов Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Информацию комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества об исполнении бюджета муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 1 полугодие 2017 года принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на сайте МО «Гагаринский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

Мальцевское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области

Л.А. Фелнер
 Приложение
Сведения об исполнении бюджета

за 1 полугодие 2017 года

Администрация Мальцевского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области

	Код
Бюджетной

классификации
	Код
стоки
	Утвержденные
Бюджетные  назначения
	Исполнено

руб.
	Не исполнено сумма, руб.
	    %
Исполнения

	1.Доходы бюджета, всего
	010
	3415,3
	1460,0
	1955,3
	42,75%

	Из них:

собственные доходы

	2860,0
	1179,7
	1680,3
	41,25%

	10102010011000110

	401,4
	137,3
	264,1
	34,22%

	10302000010000110

	444,2
	224,0
	220,2
	50,0%

	10503010010000110

	2,0
	26,1
	-24,1
	1310,0%

	10601030100000110

	85,8
	32,0
	53,8
	37,0%

	10606033100000110

	1350,0
	691,5
	658,5
	51,22%

	10606043100000110

	576,6
	53,8
	522,8
	9,33%

	11633050106000140

	15,0
	-15,0

	02000000000000000

	555,3
	280,3
	275,0
	50,47%

	20201001100000151

	529,8
	265,8
	264,0
	50,%

	20203015100000151

	25,5
	14,5
	11,0
	56,86

	2.Расходы бюджета, всего:

	3415,3
	1270,5
	2144,8

	Из них:

	01020000000000000

	441,9
	176,5
	265,4
	37%

	01030000000000000

	63,0
	26,3
	36,7
	42%

	01040000000000000

	1233,3
	535,5
	697,8
	43,4%

	01060000000000000

	20,8
	20,8

	100%

	01110000000000000

	34,0

	34,0

	01130000000000000

	97,0
	16,5
	80,5
	17%

	02030000000000000

	25,5
	6,0
	19,5
	24%

	04090000000000000

	534,2
	177,6
	356,6
	33%

	04120000000000000

	15,0
	15,0

	100%

	05010000000000000

	25,0

	25,0

	05020000000000000

	255,5
	66,1
	189,4
	26%

	05030000000000000

	660,2
	230,2
	430,0
	35%

	11000000000000000

	9,9

	9,9

	Результат исполнения бюджета

(дефицит/профицит)

	-189,5

II. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 1 полугодие 2017года

В 1 полугодии2017 года средства из резервного фонда не расходовались.

III. Сведения о численности муниципальных служащих, работников Администрации Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области и их затрат на их содержание за 1 полугодие 2017 года.

1.Численность работников  на 01.07.2017 года (ед.) -7

2.Объем затрат на их содержание (тыс.руб.) – 547,9